
E X E C U T I V O

59
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Novembro de 2024.

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0527 DE 08 DE 
NOVEMBRODE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 5, Inciso VII, do Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016, 
publicado em 11 de março de 2016, resolve:
LOCALIZAR, em cumprimento ao Mandado de 
Segurança 5045678-42.2024.8.08.0024, conforme 
o E-Docs 2024-FWZMR3, o servidor WANDERSON 
OLIVEIRA DE LISBOA - Funcional nº 2692163, 
Agente Socioeducativo, na Gerência de Segurança 
e Proteção à Pessoa (GESP), a contar do dia 
11/11/2024.
Vitória/ES, 08 de novembro de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1431221

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0528 DE 08 DE 
NOVEMBRO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 5, Inciso VII, do Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016, 
publicado em 11 de março de 2016, resolve:
LOCALIZAR, de OFICÍO, conforme o E-Docs 
2024-05TVBM e de acordo com o Art. 35, Inciso 
II, da Lei Complementar 46, publicada no DIO/ES de 
31/01/1994, o servidor RAMON OLIVEIRA LUIZ, 
NF. 4913604, Agente Socioeducativo, na Unidade 
de Internação Socioeducativa - UNIS, a contar de 
08/11/2024.
Vitória/ES, 08 de novembro de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1431331

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0529 DE 08 DE 
NOVEMBRO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 5, Inciso VII, do Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016, 
publicado em 11 de março de 2016, resolve:
LOCALIZAR, de OFICÍO, conforme o E-Docs 
2024-VM9606 e de acordo com o Art. 35, Inciso II, 
da Lei Complementar 46, publicada no DIO/ES de 
31/01/1994, a servidora ARIZLE IZABEL PRATES 
CALDEIRA, NF. 4964942, Agente Socioeducativo, na 
Unidade de Internação Socioeducativa - UNIS, a 
contar de 11/11/2024.
Vitória/ES, 08 de novembro de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1431342

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0530 DE 08 DE 
NOVEMBRO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 5º, inciso X do Decreto nº 3953-R, 
de 10/03/2016.
R E S O L V E :
INSERIR Alexandro Gava Soares, Inscrição 
2339437 - AC no resultado dos DEFERIDOS, após 

análises de recurso da documentação comprobatória 
e da fase de Investigação Social e DESIGNAR 
TEMPORARIAMENTE de acordo com a LC 809/2015, 
por um período de 12 (doze) meses, o candidato 
classificado no processo seletivo IASES Edital 
001/2023 - Agente Socieducativo - Masculino em 
cumprimento ao Edocs 2024-RFSC8W.
Vitória (ES), 08 de novembro de 2024.
Fábio Modesto de Amorim
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1431504

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 063-S, DE 08 DE NOVEMBRO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER, 
no uso da atribuição que lhe confere a alínea “o” do art. 
46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a publicação da 
Portaria nº 054-S, de 17 de setembro de 2024, publicada 
no DOE em 18 de setembro de 2024, que alterou a 
Comissão Local de Teletrabalho (Colt).

Art. 2º - CESSAR os efeitos da Portaria nº 019-S 
de 09 de fevereiro de 2021, publicada no DOE em 
11 de fevereiro de 2021 e suas alterações, referente 
a Comissão Local de Teletrabalho (Colt) a contar de 
06/09/2024.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1431328

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 124/2024

Processo: EDOCS 2024-WQT5J
Registro SIGEFES: 240697
Administração Publica: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: Associação 
Capixaba de Esportes E Lazer
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de materiais 
esportivos
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao da 
publicação até 31/12/2024
Dotação Orçamentária: 39.101. 27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Juliana Dias Jorge - Nº Funcional: 
4756649
Comissão de Avaliação e Monitoramento: Conforme 
portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 2024.

Vitória, 08 de novembro de 2024.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1431145

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 8 de Novembro de 2024 às 22:53:19
Código de Autenticação: 4641a5b9

20
24

-0
T

S
X

G
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

1/
11

/2
02

4 
11

:4
6 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2

cleonice.januaria
Realce



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/11/2024 11:46:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CLEONICE JANUARIA DOS REIS LOPES (SUPERVISOR I - GEADM - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-0TSXGS

20
24

-0
T

S
X

G
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

1/
11

/2
02

4 
11

:4
6 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-11-11T11:46:00-0300




